
SERWIS INFORMACYJNY 
Biuro Prasowe Wydział Informacji, Turystyki i Promocji 
tel.12  61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl 

 
IP.02.0530.1.96.2011(2713)                                              wtorek,  24  maja 2011 r.   

 

Z MAGISTRATU:      
  

KRAKÓW OTWARTY DLA INWESTORA 

To miejsce, gdzie inwestor, dzięki nowoczesnym narzędziom i fachowemu 

zespołowi otwartemu na współpracę otrzyma wsparcie i kompleksową 

informację o możliwościach na zrobienie biznesu w Krakowie. Dziś (wtorek, 24 

maja) Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski uruchomił Centrum Obsługi 

Inwestora (COI), zlokalizowane przy ulicy Brackiej 1.  

„W Centrum przy Brackiej 1 wszyscy zainteresowani inwestowaniem w Krakowie 

znajdą odpowiednie informacje, a doskonale przygotowani pracownicy będą zachęcać do 

pozostawienia pieniędzy w naszym mieście” – mówił Prezydent Krakowa Jacek 

Majchrowski, podczas uruchomienia Centrum Obsługi Inwestora (COI) na ulicy Brackiej 

1. Prezydent przypomniał, że komórka wyspecjalizowana w opiece nad inwestorami 

istnieje w strukturach Magistratu już od jakiegoś czasu. Należało ją jednak tak 

przeorganizować, by inwestorów obsługiwać szybciej, sprawniej, a także przy 

wykorzystaniu nowoczesnych narzędzi. „Postanowiliśmy zmienić koncepcję centrum i 

poszerzyć jego skład o specjalistów z wydziałów, które są bezpośrednio zaangażowane w 

kwestie interesujące przedsiębiorców. Blisko z COI będzie współpracował też Główny 

Architekt Miasta” – zaznaczył Prezydent Krakowa. 

„Inwestor, który zdecyduje się budować w Krakowie, otrzyma w Centrum 

konsultanta, który wskaże mu właściwą drogę, poinstruuje jak przejść przez urzędowe 

procedury, by otrzymać pozwolenie na budowę i z sukcesem ukończyć przedsięwzięcie” – 

mówiła z kolei Elżbieta Koterba, Zastępca Prezydenta Krakowa. Na pomoc będą mogli 

liczyć także  inwestorzy, którzy zgłoszą się do COI w celu rozeznania w jakich rejonach 

można inwestować lub będą poszukiwać odpowiednich kontaktów.  

Inwestorów będzie obsługiwał zespół fachowców składający się z pracowników 

Magistratu: Wydziału Strategii i Rozwoju Miasta, Architektury i Urbanistyki, Biura 

Planowania Przestrzennego. „Pracownicy Centrum, w zależności od potrzeb, będą 

dopraszać do współpracy osoby zatrudnione w innych wydziałach, miejskich jednostkach 

lub spółkach” – wskazała Elżbieta Koterba. 

Wsparciem przy obsłudze inwestorów mają być nowoczesne narzędzia, którymi 
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dysponuje Centrum. Pierwszym z nich jest „Mapa lokalizacji inwestycji” dostępna pod 

adresem http://ofertyinwestycyjne.um.krakow.pl/imap/. „To unikatowe na skalę Polski 

rozwiązanie, będące interaktywną bazą informacji o ofertach. Mapa umożliwia 

inwestorowi zapoznanie się nie tylko z wszystkimi danymi dotyczącymi lokalizacji 

nieruchomości, ale także danymi o jej stanie prawnym, infrastrukturze, mediach, 

możliwości zainwestowania, sąsiedztwie i planach rozwoju okolicy” – informował Rafał 

Kulczycki, kierownik Centrum Obsługi Inwestora. 

Kolejnym narzędziem jest „Portal Inwestora” dostępny pod adresem 

http://pi.um.krakow.pl/. Narzędzie, krok po kroku, prowadzi klienta oraz urzędnika do 

realizacji zadań związanych z inwestycją. Umożliwia realizację procesu inwestycyjnego z 

uwzględnieniem wszystkich zachodzących warunków oraz wydania wymaganych decyzji. 

Współpracę z inwestorem ułatwi też zaktualizowany Miejski System Informacji 

Przestrzennej dostępny pod adresem http://msip2.um.krakow.pl/portal_ogolny/. „To 

źródło informacji na temat ewidencji gruntów i budynków, architektury, hydrografii, 

inwestycji, jednostek urbanistycznych, komunikacji, mapy hałasu, roślinności 

rzeczywistej, sieci uzbrojenia terenu, studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego miasta, szkolnictwa, szlaków turystycznych, terenów 

objętych planem urządzania lasu” – wyliczał Rafał Kulczycki. 

Krakowskie COI jest otwarte na współpracę z innymi działającymi na terenie 

naszego miasta instytucjami zajmującymi się obsługą inwestorów. Już niebawem Miasto 

podpisze porozumienie z Urzędem Marszałkowskim, Małopolską Agencja Rozwoju 

Regionalnego, Krakowskiem Parkiem Technologicznym i Centrum Business in Małopolska. 

Celem będzie współpracy w zakresie obsługi inwestorów.  

Centrum Obsługi Inwestora czynne jest od godz. 7:30 do godz. 15:30. Kontakt 

telefoniczny pod numerami: 12/616 1532, 616 6002, 616 1108, 519 335 976;  

e-mail: gaja.stelmachowicz-dziech@um.krakow.pl, natalia.stec@um.krakow.pl   

rafal.kulczycki@um.krakow.pl (KS/M). 

ŚWIĘTO MIASTA 2011 

Koncerty, spektakl światła i dźwięku na murach Wawelu, Wielka Parada 

Smoków i niepowtarzalna okazja zobaczenia magistrackich zakamarków – to 

wszystko czeka na mieszkańców Krakowa i turystów, którzy na początku 

czerwca wezmą udział w wyjątkowym wydarzeniu jakim będzie Święto Miasta.  

„Już dziś zapraszam wszystkich Państwa do udziału w imprezie, która tak 

naprawdę jest świętem nas wszystkich, świętem miasta, w którym mieszkamy, 

pracujemy, uczymy się i spędzamy wolny czas. Zapewniam, że w ciągu tych kilku dni 

każdy z Państwa będzie mógł wybrać z programu święta coś specjalnie dla siebie” – mówi 

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski. 
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Pierwszym wydarzeniem w ramach Święta Miasta będzie organizowana 1 czerwca 

(środa) uroczysta sesja Rady Miasta Krakowa i Sejmiku Województwa 

Małopolskiego w akcie dziękczynienia za beatyfikację Jana Pawła II. Sesja rozpocznie 

się o godz. 14:00 w Teatrze im. Juliusza Słowackiego. 

Wawel – iluminacje to projekt który będzie można podziwiać 3 czerwca 

(piątek) o godz. 22:00 na placu o. Adama Studzińskiego (u wylotu ul. Grodzkiej pod 

Wawelem). Projekt oparty jest na sztuce światła i nowych mediów. Został przygotowany 

we współpracy z niemieckimi miastami partnerskimi Krakowa: Frankfurtem nad Menem, 

Lipskiem i Norymbergą. 

Fasada Zamku Królewskiego na Wawelu posłuży za ekran projekcyjny dla 

artystycznych (wizualnych i muzycznych) prezentacji miast partnerskich. Artyści 

zaproszeni do udziału w projekcie reprezentują różne obszary współczesnej sztuki i 

korzystają z różnych środków przekazu. Martina Wolf tworzy instalacje wideo, Axel 

Gercke jest malarzem, Marek Brandt wykorzystuje w swoich pracach projekcje świetlne, 

a Michał Płócienniak i Damian Bogusiak są artystami mappingu. Każdej projekcji 

towarzyszyć będą kompozycje muzyczne lub instalacje dźwiękowe. Dodatkowe 

informacje www.dom-norymberski.com, www.krakow.pl/otwarty_na_swiat.  

W tym samym dniu (3 czerwca, piątek) o godz. 17:30 na Błoniach rozpocznie 

się Burn Selector Festival. Na scenie pojawią się m.in. La Roux, Crystal Castles, 

Klaxons, Fenech-Soler i wielu innych znakomitych muzyków. Festiwal zakończy się w 

sobotę (4 czerwca), jego organizatorem jest Alter Art, a współorganizatorem Krakowskie 

Biuro Festiwalowe. Dodatkowe informacje: www.selectorfestival.pl. 

Kolejny dzień Święta Miasta – 4 czerwca (sobota) - upłynie pod znakiem 

smoków i muzyki. Od godz. 10:00 do 21:30 na Bulwarach przy Smoczej Jamie trwać 

będzie Smoczy Piknik Rodzinny organizowany w ramach XI Wielkiej PGNiG Parady 

Smoków. Od godz. 12:00 będzie można podziwiać Wielką Paradę Smoków, Rycerzy 

i Dam Dworu, która wmaszeruje na Rynek Główny. W paradzie weźmie udział ponad 

tysiąc dzieci z całego kraju. To właśnie one animują zaprojektowane przez siebie i 

własnoręcznie wykonane czterometrowe i większe smoki. Wszystkie smoki stają w 

szranki o tytuł tego najpiękniejszego i najbardziej pomysłowego. 

To oczywiście nie koniec smoczych atrakcji o godz. 22:00 w zakolu Wisły pod 

Wawelem odbędzie się Widowisko Plenerowe na Wiśle. A w niedzielę (5 czerwca) po 

raz kolejny będzie można wziąć udział w Smoczym Pikniku Rodzinnym, który potrwa od 

godz. 10;00 do 19:00. Dodatkowe informacje: www.paradasmokow.pl i www.groteska.pl. 

A co poza smokami będzie można zobaczyć 4 czerwca (sobota)? O godz. 12:00 na 

Rynku Głównym krakowianie będą mogli wziąć udział w intronizacji Króla Kurkowego. 

Z kolei o godz. 19:00, także na Rynku Głównym, odbędzie się koncert, podczas którego 

wystąpią: TEN ON TONS (Müllpercusion & More), KICK LA LUNA (Ethno Funk & Bossa 
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Soul) oraz KROKE, Maja Sikorowska i Andrzej Sikorowski. 

5 czerwca (niedziela) o godz. 10:30 rozpocznie się Dzień Otwarty 

Magistratu, któremu towarzyszą hasła: Kraków na sportowo oraz 20–lecie Dzielnic 

Miasta Krakowa. W inauguracji 11. edycji Dnia Otwartego Magistratu udział weźmie Jacek 

Majchrowski Prezydent Miasta Krakowa i Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Bogusław 

Kośmider. 

Wydarzenia organizowane w ramach Dnia odbywać się będą budynku Magistratu 

przy pl. Wszystkich Świętych 3-4 oraz na stadionie WKS Wawel (ul. Podchorążych 3). Na 

krakowian czekać będą prezentacje, pokazy sportowe, występy artystyczne i pokazy dla 

najmłodszych. Dodatkową atrakcją będzie możliwość zwiedzania niedostępnych na co 

dzień zabytkowych wnętrz, łącznie z gabinetami Prezydenta Miasta Krakowa oraz 

Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa. Szczegóły: www.krakow.pl.  

Także 5 czerwca (niedziela) o godz. 11:00 w Bazylice o.o. Franciszkanów 

odprawiona zostanie uroczysta msza święta w intencji krakowian, a przedstawiciele 

samorządu Krakowa złożą kwiaty w kaplicy błogosławionej Salomei, przy trumnie Księcia 

Bolesława V Wstydliwego. 

Święto Miasta zakończy Orlando Furioso – opera Antonio Vivaldiego, którą będzie 

można obejrzeć o godz. 20:00, w Teatrze im. Juliusza Słowackiego. To kolejna odsłona 

cyklu Opera Rara. Na scenie wystąpią: Delphine Galou, Marina de Liso, David DQ Lee, 

Kristina Hammarström, Romina Basso, Veronica Cangemi, Christian Senn oraz Ensemble 

Matheus, którą pokieruje Jean-Christophe Spinosi. Będzie to polskie prawykonanie dzieła 

Vivaldiego. Szczegóły: www.operarara.pl. (KF). 

MIEJSCA PRZYJAZNE DLA SENIORÓW 

Poprawa sytuacji społecznej osób starszych, budowanie pozytywnego 

wizerunku starości oraz inauguracja akcji „Miejsca przyjazne seniorom” – to 

główne założenia podpisanego dziś (24 maja, wtorek) przez Miasto Kraków i 

Województwo Małopolskie porozumienia.  

Sygnatariuszami porozumienia byli: w imieniu Gminy Miejskiej Kraków - Zastępca 

Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Lęcznarowicz; w imieniu Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Małopolskiego - Wicemarszałek Wojciech Kozak.  

„Głównym celem porozumienia jest, abyśmy zauważyli osoby starsze” – 

powiedział Wicemarszałek Wojciech Kozak.  

„Dziś rodzi się nowa inicjatywa, aby wiele miejsc uczynić przyjaznymi dla 

seniorów” – uważa Zastępca Prezydenta Krakowa Elżbieta Lęcznarowicz.  

Sygnatariusze zobowiązali się do realizacji Porozumienia, w którym 

reprezentantem Województwa jest Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Krakowie 

(ROPS), a Miasta – Wydział Spraw Społecznych Urzędu Miasta Krakowa. 

Zawarte Porozumienie inicjuje akcję „Miejsce przyjazne seniorom”. Głównym 
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celem akcji jest promowanie miejsc przyjaznych seniorom w Krakowie: kawiarni, 

sklepów, aptek, instytucji: kulturalnych, edukacyjnych, rekreacyjnych, użyteczności 

publicznej odpowiadających na potrzeby starszych mieszkańców poprzez dostosowanie 

swojej architektury oraz oferowanie produktów, usług i zniżek specjalnie skierowanych do 

tej grupy, w których osoby starsze czują się miło i swobodnie, są godnie traktowane  

i obsługiwane. Akcja skierowana jest do wszystkich instytucji zainteresowanych 

uzyskaniem certyfikatu „Miejsce przyjazne seniorom”. Nagrodzone miejsca otrzymają 

certyfikat, będą oznaczone logo  oraz promowane za pośrednictwem miejskiego serwisu 

internetowego „Kraków dla Seniora” (www.dlaseniora.krakow.pl), Miejską Platformę 

Internetową „Magiczny Kraków” (www.krakow.pl), strony Województwa Małopolskiego. 

Formularz zgłoszenia należy złożyć w siedzibie Regionalnego Ośrodka Polityki 

Społecznej w Krakowie lub przesłać na adres mailowy biuro@rops.krakow.pl, bądź 

listownie na adres ul. Piastowska 32, 30- 070 Kraków,  

z dopiskiem: Akcja: „Miejsce przyjazne seniorom”. 

Regulamin wraz z załącznikami można uzyskać w Regionalnym Ośrodku Polityki 

Społecznej w Krakowie przy ul. Piastowskiej 32, w Wydziale Spraw Społecznych Urzędu 

Miasta Krakowa os. Centrum C 10, a także za pośrednictwem stron internetowych 

organizatorów – www.rops.krakow.pl oraz  www.dlaseniora.krakow.pl  

Dodatkowe informacje są dostępne w Regionalnym Ośrodku Polityki Społecznej w 

Krakowie przy ul. Piastowskiej 32, I p. lub telefonicznie – 12 422 06 36 w. 41 oraz w 

Wydziale Spraw Społecznych Urzędu Miasta Krakowa   os. Centrum C 10 (Referat 

Miejskiego Ośrodka Wspierania Inicjatyw Społecznych MOWIS) tel.  12 616 78 08. 

Przypomnijmy; Miasto Kraków od lat stara się intensywnie rozwijać działania na 

rzecz seniorów oraz integracji instytucji pomagających ludziom starszym pod hasłem 

“Kraków dla Seniora”. W 2010 roku został zmodyfikowany miejski serwis internetowy 

dedykowany osobom starszym pt. „Kraków dla seniora” (www.dlaseniora.krakow.pl), 

uruchomiony 8 lipca 2009 roku. Podstawowym celem serwisu jest dostarczanie informacji 

o różnorodnych działaniach realizowanych w Krakowie z myślą o jego starszych 

mieszkańcach.  

Miasto finansowało bezpłatne kursy komputerowe realizowane w Miejskim Ośrodku 

Wspierania Inicjatyw Społecznych MOWIS dla seniorów. Skorzystało z nich łącznie ponad 

300 osób. W MOWIS zrealizowano także warsztaty i konsultacje z dziedziny świadczeń 

emerytalno – rentowych oraz zakresu ubezpieczeń społecznych dedykowane osobom 

starszym. Współpraca Urzędu Miasta Krakowa z Zakładem Ubezpieczeń Społecznych w 

Krakowie na rzecz seniorów dotyczy m.in. publikacji na stronach serwisu 

www.dlaseniora.krakow.pl informacji ZUS, z możliwością pobrania wybranych 

wydawnictw przez internautów oraz organizacji warsztatów doradczych dla seniorów w 

zakresie świadczeń emerytalno-rentowych. 
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14 września 2010 r. Miasto Kraków przystąpiło, jako pierwsze (i do tej pory jedyne) 

miasto w Polsce, do Koalicji Na Rzecz Cyfrowego Włączenia Generacji 50+ „Dojrz@łość w 

sieci”. Koalicja to inicjatywa zainaugurowana przez UPC Polska i Akademię Rozwoju 

Filantropii, jednocząca firmy, organizacje pozarządowe, urzędy oraz instytucje przeciw 

wykluczeniu technologicznemu seniorów. Koalicja koncentruje się na popularyzacji 

wiedzy na temat nowych technologii oraz  podejmowaniu i wspieraniu inicjatyw, które 

przyczyniać się będą do ich popularyzacji wśród osób 50+. (JD).  

INTERNETOWY KONKURS NA DZIEŃ MATKI 

25 i 26 maja na stronie www.prezydencjaue.gov.pl przeprowadzony 

będzie internetowy konkurs z okazji Dnia Matki. Do wygrania wizyta w 

Krakowie i zwiedzanie muzeum w podziemiach Rynku Głównego. 

Kulminacja krakowskich wydarzeń związanych z przewodnictwem naszego kraju w 

Radzie Unii Europejskiej przypada na październik, jednak już teraz warto wziąć udział w 

konkursie, w którym nagrodą jest pobyt w Krakowie. Jego tematyka związana jest z 

prezydencją w UE. Konkurs będzie przeprowadzony w dniach 25-26 maja na stronie 

www.prezydencjaue.gov.pl. Tam też można będzie znaleźć regulamin konkursowy. 

Nagrodą jest wizyta w Krakowie, nocleg w centrum Starego Miasta, zwiedzanie 

unikatowego muzeum pod Rynkiem Głównym - trasy turystycznej „Śladem europejskiej 

tożsamości Krakowa” oraz zwiedzanie miasta z przewodnikiem.  

Data pobytu w naszym mieście przypada na 25 czerwca i zbiega się z Nocą 

Świętojańską. Tego dnia czeka nas wiele atrakcji: tradycyjne puszczanie wianków, 

poszukiwanie kwiatu paproci, a przede wszystkim „WIANKI” – tradycyjna mega impreza 

w zakolu Wisły. (M). 

ŚLAD – ALEKSANDER JANICKI W HOŁDZIE CZESŁAWOWI MIŁOSZOWI 

U stóp Wawelu, na placu przed budynkiem Centrum Obsługi Ruchu 

Turystycznego (ul. Powiśle), stanęła niezwykła rzeźba. Ślad to odbicie linii 

papilarnych Czesława Miłosza. To także hołd złożony Nobliście przez 

krakowskiego artystę Aleksandra Janickiego. 

Historia projektu sięga roku 2005. Wtedy w Muzeum Sztuki i Techniki Japońskiej 

Manggha miała powstać instalacja towarzysząca wystawie wierszy haiku w tłumaczeniu 

Czesława Miłosza. Głównym motywem instalacji miał być rodzaj suchego ogrodu zen, 

którego charakterystyczna forma z białego żwiru miała układać się w formę linii 

papilarnych poety. Odbicie linii papilarnych Czesława Miłosza zdobyli w tym celu Krystyna 

Zachwatowicz i Andrzej Wajda – wielcy zwolennicy projektu. Niestety ze względów 

finansowych projekt nie doszedł wtedy do skutku. 

Po latach, idea powróciła pod nieco zmienioną postacią instalacji w przestrzeni 

publicznej. Odbicie linii papilarnych Poety wycięto w stalowej blasze. Przeskalowane - bo 

wielokrotnie powiększone tworzą ażurową płaszczyznę. Pod jej poziomem rozsypany jest 
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specyficzny rodzaj kruszywa – to masa liter przypominających żwir w ogrodach zen. 

Rzeźbę można oglądać do końca roku. 

Ślad to pierwszy z projektów Aleksandra Janickiego zaplanowanych w Krakowie w 

ramach obchodów Roku Miłosza. Kolejne już wkrótce. Informacje o szczegółach będą 

zamieszczane na stronach internetowych: www.milosz265.pl oraz 

www.biurofestiwalowe.pl. 

Aleksander Janicki – krakowski artysta, twórca wielu instalacji multimedialnych 

(inter i semi – aktywnych), prezentowanych w przestrzeni publicznej (Projekcje - 

Siedzący, Non Stop, Gimnastyk, Przyst@nek, Identity), a także autor artystycznych akcji 

i działań parateatralnych w Polsce i zagranicą. Brał udział w międzynarodowych 

prezentacjach sztuki polskiej między innymi: Young Art from Kraków - Museum Junge 

Kunst (Frankfurt Am Oder 2000), Visual art - simple life - video and media art from 

Poland (Oldenburg 2000), Dni Polski w Austrii (Wiedeń 2003), Blaue Nacht w Niemczech 

(Norymberga 2004) , Nowa Polska (Une saison Polonaise en France 2004)., Expo 

(Japonia 2005), Odyssey Media Art. And Performance Festival, (Bałakława, Ukrainia 

2006). (KF). 

UEFA GRASSROOTS DAY W KRAKOWIE 

W środę, 25 maja odbędzie się druga edycja organizowanego w całej 

Europie święta piłki amatorskiej - UEFA Grassroots Day. W Krakowie zawody 

odbędą się na Orlikach i boiskach wielofunkcyjnych. 

W całej Polsce zostaną przeprowadzone turnieje, konkursy i pikniki piłkarskie 

połączone z akcjami promocyjnymi i atrakcjami dla uczestników. Głównym celem imprezy 

jest popularyzacja amatorskiej piłki nożnej.  

W Krakowie Grassroots Day zostanie zorganizowany już po raz drugi. Impreza 

będzie się odbywać przede wszystkim na krakowskich Orlikach i boiskach 

wielofunkcyjnych. Uczestnicy – dzieci i młodzież - będą mogli pod okiem 

wykwalifikowanych trenerów skorzystać ze specjalnie przygotowanej dla nich oferty. 

Szczegółowy program imprezy dostępny jest na stronie www.krakow.pl. 

Program UEFA Grassroots zakłada upowszechnianie futbolu bez względu na płeć, 

wiek, kolor skóry, rasę, zamożność, umiejętności, sprawność ruchową. Inicjatorzy główny 

nacisk kładą na dzieci i młodzież. W tym roku UEFA Grassroots Day przypada na 25 maja 

i jest częścią przygotowań do finału Ligii Mistrzów.  W 53 federacjach członkowskich w 

całej Europie odbędą się różne imprezy związane z futbolem amatorskim. (M). 

FINAŁY TURNIEJU PIŁKARSKIEGO COCA-COLA CUP W NOWEJ HUCIE  

W środę (25 maja) na terenie Międzyszkolnego Ośrodka Sportowego - 

Kraków Nowa Huta rozegrany zostanie finał wojewódzki turnieju piłkarskiego 

Coca-Cola Cup  2011). Oficjalne otwarcie rozgrywek finałowych zaplanowano na 

godzinę 12.00. 
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Organizatorem imprezy jest firma Coca – Cola Poland oraz Miasto Kraków. 

Patronat nad imprezą objęło Ministerstwo Sportu i Turystyki, Ministerstwo Edukacji 

Narodowej oraz Szkolny Związek Sportowy.  

Finał turnieju wojewódzkiego poprzedziły eliminacje, które przebiegały w II 

fazach: w I fazie turnieju uczestniczyły wszystkie zgłoszone reprezentacje 

gimnazjalistów, natomiast w II fazie - zwycięzcy rozgrywek grupowych. Mecze 

rozgrywane były na boiskach Orlik, udostępnionych przez Miasto Kraków. 

W krakowskim Coca-cola Cup wzięły udział 24 zespoły chłopców i 9 zespołów 

dziewcząt. Rundę eliminacyjną zwycięsko przeszły 2 zespoły chłopców: Gimnazjum nr 48 

oraz Gimnazjum przy Szkole Sportowej Piłki Nożnej w Nowej Hucie, a także jedna 

drużyna dziewcząt – Gimnazjum nr 23. Te zespoły zagrają w finale wojewódzkim, w 

gronie 16 drużyn z naszego regionu. Mecze finałowe będą rozgrywane na boisku MOS w 

Nowej Hucie, w środę i czwartek (25 i 26 maja).  

Koordynatorami rozgrywek w ramach krakowskiego Coca-Cola Cup byli 

animatorzy z Miejskiego Programu Sportowego Animator – Moje Boisko – Orlik 2012. 

(JT). 

 STARE GRATY ZOSTAWISZ W LAMUSOWNI 

Na 9 czerwca zaplanowane jest otwarcie lamusowni, czyli nowoczesnego 

centrum recyklingu. Obiekt, który powstał przy wsparciu Norweskiego 

Mechanizmu Finansowego EOG i NMF, będzie działał przy ulicy Nowohuckiej 1D, 

koło bazy MPO. 

Koncepcja technologiczna lamusowni przewiduje gromadzenie kilkunastu rodzajów 

odpadów. Do centrum recyklingu przy Nowohuckiej 1D będzie można dostarczać szkło 

białe i kolorowe, zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne, papier i tekturę, dywany, 

wykładziny, tworzywa sztuczne, cegły i gruz z rozbiórek, zmieszane metale, stare opony, 

opakowania po chemii gospodarczej, drewno zmieszane i impregnowane, urządzenia 

chłodzące, sprzęt AGD (inny niż urządzenia chłodzące i małe urządzenia elektroniczne i 

elektryczne), meble. W lamusowi znajdzie się specjalne miejsce na tzw. odpady 

niebezpieczne - świetlówki, akumulatory, małe baterie, zużyte smary, oleje i emulsje, 

rozpuszczalniki, aerozole, przeterminowane lekarstwa, środki ochrony roślin, farby i 

kleje.  

Operatorem pierwszej krakowskiej lamusowni jest MPO Sp. z o.o. Centrum 

recyklingu będzie czynne od poniedziałku do piątku, w godzinach od 10.00 do 18.00. W 

soboty do lamusowni odpady będzie można przywieźć w godzinach od 7.30 d0 15.30.  

Krakowska Lamusownia wzorowana jest na centrach recyklingu działających w 

wielu krajach europejskich. Podobne rozwiązania stosowane są w Skandynawii i 

Niemczech. Zgodnie z polityką Krakowa w dziedzinie gospodarki odpadami, na terenie 

naszego miasta powinno działać około 8 zbiorczych punktów gromadzenia odpadów. (M). 
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SZYBKIE ZWYCIĘSTWO RADWAŃSKIEJ 

Zaledwie 61 minut trwał pojedynek krakowianki Agnieszki Radwańskiej z 

Austriaczką Patricią Mayr-Achleitner w I rundzie wielkoszlemowego French 

Open na kortach Rolanda Garrosa.  Rozstawiona z numerem dwunastym Polka, 

wygrała 6-1, 6-2.  

Kolejną rywalką starszej z sióstr Radwańskich, zajmującej obecnie 13. miejsce w 

światowym rankingu, będzie Sania Mirza (Indie), która pokonała Niemkę Kristinę Barrois 

6-3, 6-3. Hinduska jest 72. w klasyfikacji WTA.  

Do turnieju głównego paryskiej imprezy nie udało się awansować Urszuli 

Radwańskiej. Już w pierwszym spotkaniu kwalifikacji uległa Mandy Minelli (Luksemburg) 

2-6 5-7. (M). 

AARON BABEL I JEGO PODGÓRZE 

Fundacja Babel Images oraz Dom Historii Podgórza zapraszają na 

otwarcie wystawy fotografii Aaron Babel. Podgórze. Wernisaż odbędzie się w 

najbliższy czwartek (26 maja) o godz. 20:00 w Domu Historii Podgórza przy ul. 

Limanowskiego 13. Będzie to Spotkanie z Podgórzem widzianym oczami 

tajemniczego przedwojennego fotografa. 

Wystawa prezentuje przedwojenne zdjęcia odnalezione na strychu jednej z 

krakowskich kamienic. Ich negatywy zachowały się w kopercie podpisanej: Aaron Babel. 

Podgórze. Większość z nich była zniszczona, ale cześć udało się uratować. 

Fotografie wykonane aparatem średnioformatowym przedstawiają portrety 

mieszkańców Podgórza oraz sceny z życia codziennego prawobrzeżnej części Krakowa! 

Obok miejsc znanych i rozpoznawalnych możemy na nich odnaleźć także inne oblicze tej 

dzielnicy, ukryte w zaułkach i podwórkach kamienic. Autorowi udało się uchwycić 

unikalny charakter Podgórza.  

Wystawa, która odbywa się w ramach Miesiąca Fotografii w Krakowie, będzie 

czynna do 3 września. Dodatkowe informacje są dostępne na stronach internetowych: 

www.domhistoriipodgorza.pl, www.dkpodgorze.krakow.pl. (KF).  

ZOBACZ UWIKŁANIE 

Uwikłanie - to najnowszy film w reż. Jacka Bromskiego, który w 

najbliższy poniedziałek (30 maja) o godz. 19.00 będzie miał swoją ogólnopolską 

premierę w kinie Kijów.Centrum. Na czerwonym dywanie pojawią się aktorzy 

grający w filmie oraz twórcy. Swój udział potwierdzili dotychczas m.in. Danuta 

Stenka, Maja Ostaszewska, Andrzej Seweryn, Krzysztof Globisz i Marek 

Bukowski. Koproducentem Uwikłania jest Krakowskie Biuro Festiwalowe. 

Film uzyskał wsparcie finansowe Regionalnego Fundusz Filmowego w Krakowie, 

którego środki pochodzą z budżetów Województwa Małopolskiego i Miasta Krakowa. 

Uwikłanie powstało w Studiu Filmowym Zebra. Na ekranie zobaczymy plejadę polskich 
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gwiazd m.in. Maję Ostaszewską, Marka Bukowskiego, Olgierda Łukaszewicza, Andrzeja 

Seweryna, Krzysztofa Globisza, Krzysztofa Pieczyńskiego, Piotra Adamczyka, Danutę 

Stenkę i Krzysztofa Stroińskiego. Autorem zdjęć jest Marcin Koszałka - nagradzany m.in. 

za zdjęcia do filmów Pręgi, Rewers czy Senność.  

Uwikłanie to kolejna – po Mistyfikacji i Małej Maturze 1947 - duża polska 

produkcja (dystrybutorem jest ITI Cinema) wspierana przez Krakowską Komisję Filmową 

(działającą w strukturach Krakowskiego Biura Festiwalowego). KKF zapewniła lokacje 

miejskie na potrzeby planu zdjęciowego, koordynowała pracę służb miejskich 

zabezpieczających plan, a także zaplanowała i zrealizowała zmiany w organizacji ruchu 

niezbędne do realizacji zdjęć. W filmie zobaczymy m.in.: Zamek w Przegorzałach, Mały 

Rynek, Hotel Forum, Operę Krakowską, plac Szczepański, Bulwary Wiślane oraz Planty. 

UWAGA: W dniu premiery, od godz. 18.00 w Kinie Kijów.Centrum dziennikarze 

będą mogli odbierać akredytacje. Po rozpoczęciu filmu, we foyer, na pytania dziennikarzy 

odpowiedzą twórcy filmu i aktorzy. Redakcje zainteresowane przeprowadzeniem 

wywiadów są proszone o kontakt z Krakowskim Biurem Festiwalowym (Aleksandra 

Nalepa, tel. 519-099-657. (KF). 

STREETWORKERZY ZAPRASZAJĄ NA DZIEŃ PRACY  

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej wspólnie z Osiedlowym Klubem 

Kultury Wola Duchacka Wschód zapraszają na Dzień Pracy, który odbędzie się 

jutro (25 maja, środa) w godzinach 11 – 17 w Osiedlowym Klubie Kultury Wola 

Duchacka Wschód przy ul. Malborskiej 98 (budynek Gimnazjum nr 27).  

Dzień Pracy adresowany jest do wszystkich osób poszukujących pracy lub 

zagrożonych jej utratą. Ofertę kierujemy w sposób szczególny do młodzieży mającej 

trudności w odnalezieniu się na rynku pracy (młodzieży niepracującej, zagrożonej utratą 

pracy lub też kończącej edukację szkolną, poszukującej ofert pracy stałej, tymczasowej) 

oraz osób niepełnosprawnych. 

Przedstawiciele zaproszonych pracodawców oraz pracownicy Grodzkiego Urzędu 

Pracy, Małopolskiej Wojewódzkiej Komendy Ochotniczych Hufców Pracy, ITC, Leader 

Service, Manpower  udostępnią aktualne oferty pracy (by skorzystać z tej propozycji nie 

jest konieczna rejestracja w Grodzkim Urzędzie Pracy). 

Dni Pracy są  realizowane przy współpracy z Osiedlowym Klubem Kultury Wola 

Duchacka Wschód, Małopolską Wojewódzką Komendą OHP w Krakowie (Młodzieżowe 

Centrum Informacji Zawodowej), Grodzkim Urzędem Pracy w Krakowie, Wojskową 

Komendą Uzupełnień - Kraków oraz przedstawicielami Leader Service, ITC, Manpower. 

Serdecznie zapraszamy! (JD).  

DZIEŃ OTWARTY DLA OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH 

Jutro (25 maja, środa) w godzinach 8-14 w siedzibie Inspektoratu 

Kraków – Łagiewniki przy ulicy Zakopiańskiej 33 zespół ekspertów z 
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krakowskich instytucji udzielających wparcia osobom niepełnosprawnym będzie 

służył radą, informacją oraz ofertą pomocową dla osób niepełnosprawnych.  

W związku z organizowanym przez Oddział ZUS w Krakowie Dniem Otwartym dla 

Osób Niepełnosprawnych, na osoby niepełnosprawne oraz ich rodziny i znajomych będą 

czekali pracownicy i przedstawiciele Zakładu Ubezpieczeń Społecznych, Miejskiego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Krakowie, Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych, Centrum Integracja, Fundacji Szansa Dla Niewidomych oraz 

Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności w Krakowie.  

Organizatorzy liczą, że obecność wszystkich ekspertów będzie pomoże osobom 

niepełnosprawnym uzyskać kompleksową i dokładną informację na wszystkie 

interesujące ich tematy. Zapraszamy!  (JD).  

ŚWIĘTO RODZIN ZASTĘPCZYCH  

30 maja w Polsce świętujemy Dzień Rodzicielstwa Zastępczego. To ważny 

dzień dla 547 rodzin zastępczych, które funkcjonują w Krakowie. To ważny 

dzień dla 685 dzieci, które teraz są w tych rodzinach. To również ważny dzień 

dla 11 rodzinnych domów dziecka, w których wychowuje się 85 dzieci.  

Z okazji Dnia Rodzicielstwa Zastępczego, 28 maja w godz. 10-16, przy  ul. 

Różanej 5 odbędzie się piknik z okazji Dnia Rodzicielstwa Zastępczego. W pikniku wezmą 

udział krakowskie zawodowe rodziny zastępcze z dziećmi oraz rodzinne domy dziecka.  

Organizator spotkania – Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Krakowie - 

przygotował konkursy, gry, zabawy dla dzieci w każdym wieku i dla całych rodzin. 

Wszyscy uczestnicy będą mogli wziąć udział w „Kole Fortuny”.  Podczas imprezy zostaną 

ogłoszone wyniki konkursu literackiego „Dzień z życia rodziny…” oraz wręczenie nagród. 

Nagrodzone prace zostaną wydrukowane w „Dzienniku Polskim”. W programie 

przewidziano również występy taneczne młodzieży z placówki opiekuńczo-wychowawczej 

wsparcia dziennego „SALTROM”, spotkanie z pisarką dla dzieci, Beatą Ostrowicką, śpiewy 

i wspólne zdjęcia. Odbędzie się również konkurs kalamburów dotyczących życia Bł. Jana 

Pawła II. Na wszystkich uczestników spotkania będzie czekał poczęstunek. 

Każdego roku z okazji Dnia Rodzicielstwa Zastępczego, MOPS organizuje 

spotkania rodzin zastępczych. Jest to sprzyjająca okoliczność dla przypomnienia rangi ich 

pracy, podziękowania za miłość i trud codzienności. Jest to również okazja do spotkania 

wszystkich rodzin i wspólnej zabawy. 

Natomiast 27 maja o godz. 10 w Sali Obrad RMK rozpocznie się konferencja 

„Dziecko w opiece zastępczej – jego prawa i potrzeby”. Konferencję organizują 

Stowarzyszenie Rodzin Adopcyjnych i Zastępczych „Pro Familia” w Krakowie, Fundacja 

Dom Krakowski przy współpracy Urzędu Miasta Krakowa. Podczas konferencji Dyrektor 

MOPS Józefa Grodecka przedstawi proces rozwoju rodzinnych form opieki nad dzieckiem 

w Krakowie, poruszone będą tematy dotyczące planowanych zmian w opiece nad 
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dzieckiem i rodziną w projekcie ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, 

a także kwestie związane z opieką nad dzieckiem z deficytami zdrowotnymi i 

rozwojowymi.  

Więcej na temat rodzicielstwa zastępczego na stronie jestemwdomu.krakow.pl 

(JD).  

         KOMUNIKAT PYŁKOWY DLA ALERGIKÓW  

Do października na Rynku Głównym w Krakowie prowadzony jest 

monitoring biologiczny. Komunikaty pyłkowe są aktualizowane dwa razy w 

tygodniu (wtorki i piątki) i zawierają informacje o aktualnym stężeniu i 

prognozowanym dla pyłku roślin alergizujących oraz zarodników grzybów.  

Obecnie trwa główny sezon pyłkowy, w powietrzu występują ziarna pyłku traw, 

które są głównym źródłem alergenów roślinnych w naszym kraju. Większość osób z 

alergią pyłkową jest uczulonych na alergeny traw. Sezon traw jest stosunkowo długi ze 

względu na to, że różne gatunki traw pylą w różnych terminach (IV-IX). Do słabych 

alergenów zawartych w ziarnach pyłku roślin zielnych, zwanych popularnie chwastami, 

zalicza się alergeny babki, szczawiu i pokrzywy. Natomiast pojawienie się pierwszych 

ziaren pyłku bylicy, o silnych właściwościach alergizujących zaczyna tzw. okres letnio-

jesienny sezonu pyłkowego z dominującym pyłkiem bylicy i ambrozji. Od czerwca wzrasta 

też stężenie zarodników grzybów, wysokie stężenia wahają się w zależności od typu 

zarodników. Do najsilniej uczulających zalicza się zarodniki Alternaria. 

Monitoring stężenia cząstek biologicznych, w tym pyłku roślin i zarodników 

grzybów w powietrzu w rejonie Rynku Głównego w Krakowie prowadzony jest w ramach 

współpracy z Urzędem Miasta Krakowa przez Pracownię Alergologiczno - Immunologiczną 

Poradni Alergologicznej Szpitala Uniwersyteckiego i finansowany w całości z budżetu 

Miasta Krakowa. 

Aktualne informacje związane z monitoringiem stężenia cząstek biologicznych, w 

tym pyłku roślin i zarodników grzybów w powietrzu w rejonie Rynku Głównego w 

Krakowie można również uzyskać pod numerem telefonu Całodobowej Informacji 

Medycznej (12) 661-22-40. 

Komunikat pyłkowy dla alergików z dnia 24 maja jest dostępny na stronie 

www.krakow.pl. (JD).  

 

W ŚRODĘ:  
  

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusz Trzmiel  

 10:00 – Sesja Rady Miasta Krakowa, sala Obrad  

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Lęcznarowicz  

10:00 – Sesja Rady Miasta Krakowa, sala Obrad  
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13:00 – Gala Jubileuszowa z okazji 20-lecia Szkoły Muzycznej I stopnia im. 

Hieronima Henryka Baranowskiego, Muzeum Sztuki i Techniki Japońskiej Manggha, ul. M. 

Konopnickiej 26  

15:00 – Uroczyste spotkanie z okazji 105-lecia powstania pierwszego oddziału 

Związku Nauczycielstwa Polskiego na terenie Krakowa, Teatr „Bagatela”, ul. Karmelicka 2  

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Koterba  

10:00 – Sesja Rady Miasta Krakowa, sala Obrad  

 

INFORMACJE DROGOWE:  
 

BUDOWA TRAMWAJU NA RUCZAJ – UTRUDNIENIA 

Od najbliższego czwartku, 26 maja, zmieni sie organizacja ruchu przy 

ulicy Grota Roweckiego. Ma to związek z budową linii tramwajowej do osiedla 

Ruczaj. 

Od czwartku (26 maja) robotnicy budujący linię Krakowskiego Szybkiego 

Tramwaju na os. Ruczaj zmienią organizację ruchu przy ul. Grota-Roweckiego. Dla 

kierowców zamknięty zostanie wyjazd z osiedla położony naprzeciw salonu 

samochodowego „Golemo”. Wjazd na osiedle będzie odbywał się od ul. Kobierzyńskiej. 

Utrudnienia potrwają do końca czerwca.  

Przypomnijmy, że budowa linii tramwajowej na Ruczaj ma zostać zrealizowana do 

końca 2012 roku. Inwestycja zakłada budowę torowiska wraz z systemem sterowania i 

sygnalizacją, które połączy ulice Brożka i Kapelanka z ulicą Czerwone Maki, gdzie będzie 

zlokalizowana pętla. Przy niej zostanie zlokalizowany zostanie parking w systemie Park 

and Ride. Tramwaj będzie się poruszał po oddzielonym od ulicy, wyciszonym torze. W 

ramach inwestycji przebudowany zostanie też ciąg drogowy Grota-Roweckiego i 

Bobrzyńskiego.  

Wartość kontraktu z wykonawcą  (konsorcjum firm z grupą ZUE SA na czele) to 

150 milionów. 53 miliony złotych dołoży Unia Europejska. (M). 

ZGROMADZENIA PUBLICZNE – UTRUDNIENIA 

W czwartek, 25 maja czekają nas utrudnienia w ruchu związane z 

planowanymi w naszym mieście zgromadzeniami publicznymi. 

Między godziną 14.00 i 16.00 wstrzymanie ruchu kołowego może wystąpić na 

placu Matejki oraz ulicy Basztowej (w rejonie Małopolskiego Urzędu Wojewódzkiego), w 

związku z organizowanym tam dużym zgromadzeniem publicznym. 

W tym czasie linie tramwajowe nr 2, 4, 7, 13, 14, 15, 20, 24 zostaną skierowane 

na trasę objazdową przez ulicami Dominikańską i Franciszkańską. Natomiast linie 

autobusowe nr 152, 124/424, 502/522 zostaną skierowane na trasę objazdową, która 

przebiegać będzie ul. Długą, Szlak oraz Pawią. 
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Dla wyżej wymienionych linii przystanek pn. „Basztowa Lot” w kierunku ul. 

Dunajewskiego funkcjonował będzie wspólnie z przystankiem tramwajowym znajdującym 

się na ul. Długiej. Natomiast przystanek pn. „Dworzec Główny” w kierunku ul. Lubicz 

zlokalizowany będzie na ul. Pawiej przed skrętem w ul. Lubicz na wysokości Hotelu 

Polonia. Przystanek „Dworzec Główny” zlokalizowany na ul. Lubicz przed ul. Pawią 

znajdował się będzie na wyniesionej jezdni. 

25 maja, w godzinach od 18.00 do 22.30 kłopoty z przejazdem mogą się pojawić 

też na skrzyżowaniu alei Focha i 3 Maja. W tym okresie przewidziana jest demonstracja 

stowarzyszenia kibiców Jagiellonii Białystok. (M). 

 

Zastępca Dyrektora ds. Informacji 

Filip Szatanik 

 

  

                        


